d) Cuando el alumno se exceda desproporcionadamente del plazo de finalización de la
formación es1ablecido en el apartado cuar10 punto c) anterior.

NOVENA,- COMPENSACIÓN ECONÓMICA A FAVOR DE LA ENTIDAD ADHERIDA 

La Entidad Adherida recibirá un total de MIL SETECIENTOS OCHENTA EUROS (1.780 €) por cada 
alumno formado. El desembolso de este importe está condicionado a un sistema de anticipos y a la 
correcta finalización del curso de formación por par1e del alumno, tal como se detalla en la cláusula 
décima de este Convenio. 

Por lo tanto, en el momento de suscribir es1e convenio y en función del número de alumnos

[...]

4º 65 € porcentaje queda condicionado a la consecución global del objetivo 
de 40.000 alumnos formados en el programa. 

Pago final: El pago por cada alumno se efectuará tras la certificación de la finalización de la 
formación. La Entidad Adherida recibirá un importe 1otal por alumno formado de MIL SETECIENTOS 
OCHENTA EUROS (1.780 €). Este pago corresponderá al importe previamente acordado para la 
formación completa del alumno. Importante, una vez alcanzado el 50% de los alumnos finalizados no 
se recibirá compensación por los siguientes alumnos finalizados hasta la compensación de los